
 

 

Előterjesztés 

Feketeerdő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2024. július 22-i testületi ülésére 

FEKETEERDŐ KÖZSÉG 

ÖNKORMÁNYZATA 

9211 Feketeerdő, Árpád tér 1. 

Telefon/fax: 96/671–033, 

Telefon: 96/671–037 

jegyzo@Feketeerdő.hu 

feketeerdo.hu 

3. számú napirend 

Tárgy: 

 

Rendeletalkotás a szociálisan rászorulók részére nyújtott 

tűzifa támogatásról 

 
Előterjesztő:  

  Novák András polgármester 

 

 Készítette: 

  dr. Odonics Aliz jegyző 

 

 Tárgyalás módja: 

  Az előterjesztést a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 46. § (1) és 

(2) bekezdései alapján nyilvános ülésen kell tárgyalni. 

 Szavazás módja: 

  Nyílt szavazás, a rendelt elfogadásához a megválasztott képviselők 

több mint felének igen szavazata szükséges 

 
Feketeerdő, 2024. június 9. 

  Novák András sk. dr. Odonics Aliz sk. 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 



 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az önkormányzat támogatási igényt nyújtott be szociális célú tüzelőanyag vásárlásához. Feketeerdő 

Község Önkormányzata 20 m3 keménylombos tűzifa vásárlásra nyújthatott be támogatási igényt 

(maximális támogatási igény).  A megítélt támogatás 20 erdei köbméter keménylombos tűzifa. 

A támogatás felhasználásának feltétele, hogy a támogatáson felül az önkormányzat 2 000 Ft/erdei m3 

+áfa önrészt vállaljon. Ezen felül a tűzifa szállításával kapcsolatos költségek is az önkormányzatot 

terhelik.  

A támogatásból vásárolt tűzifát 2025. február 15. napjáig oszthatja ki a rászorulóknak az 

önkormányzat. A támogatás pénzügyi felhasználása legkésőbb 2025. március 31. napjáig történhet 

meg. A támogatás felhasználásáról az elszámolást 2025. április 15. napjáig kell benyújtani.  

Az 2024. évi igénylés részletes feltételeit - legkésőbb a tüzelőanyag megvásárlását követő 10. napon 

hatályba lépő – rendeletben kell szabályozni, akként, hogy  

- a szociális törvény szerinti aktív korúak ellátására, időskorúak járadékára, vagy települési 

támogatásra jogosult, ez utóbbi esetén különösen az, aki lakhatási támogatásban részesül 

- a gyermekvédelmi törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket 

nevel 

előnyt élvezzen.  

Háztartásonként legfeljebb 5 erdei m3 tűzifa biztosítására kerülhet sor. Az Önkormányzatnak 

vállalnia kell, hogy a szociális célú tűzifában részesülőktől ellenszolgáltatást nem kér.  

 

Kérem a Tisztet Képviselő-testületet a rendelet megalkotására. 

 

Rendelet-tervezet 

Feketeerdő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2024. (VII. 23.) önkormányzati 

rendelete 

a szociálisan rászorulók részére nyújtott tűzifa támogatásról 

Feketeerdő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8 a. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

Feketeerdő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország 2024. évi központi 

költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény (a továbbiakban: költségvetési törvény) 3. melléklet 

2.2.1. pont szerinti „a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó 

támogatása” jogcím alapján 20 erdei köbméter tűzifa erejéig a szociálisan rászoruló kérelmezők 

részére természetbeni ellátásként tűzifa támogatást nyújt. 

2. § 



 

A rendelet hatálya Feketeerdő község területén lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező és a 

községben életvitelszerűen élő, a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 

törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározott személyekre terjed ki. 

3. § 

(1) Az Önkormányzat – az 1. §-ban meghatározott támogatás és önrész erejéig – a téli fűtéshez 

szükséges tűzifa biztosításához kérelemre, természetbeni ellátás formájában támogatást nyújt 

azoknak a családoknak, amelyekben az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének 400 %-át (jelenleg 114 000 Ft), egyedül élő esetén a 450 %-át (jelenleg 128 250 

Ft). 

(2) A kérelem elbírálásánál – a jogosultsági feltételek megléte esetén – előnyben kell részesíteni azt 

a kérelmezőt, aki az Szt. szerinti aktív korúak ellátására, időskorúak járadékára vagy – tekintet nélkül 

annak természetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtására – települési támogatásra, különösen 

a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásra jogosult, illetve 

azt a családot, ahol halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelnek. 

(3) A közös háztartásban élők közül csak egy kérelmező jogosult a tűzifa juttatásra. 

4. § 

A természetben nyújtott tűzifa támogatás mértéke legfeljebb 5 erdei m3lehet. 

5. § 

(1) A támogatás iránti kérelmet a rendelet 1. melléklete szerinti formanyomtatványon 2024. augusztus 

15. és szeptember 16. között lehet benyújtani a Dunakiliti Közös Önkormányzati Hivatalban. 

(2) A rendeletben szabályozott természetbeni támogatásra történő jogosultság elbírálásához a 

kérelmező köteles a maga és a vele egy háztartásban élők személyi adatairól, vagyoni-, jövedelmi 

viszonyairól nyilatkozni, a szükséges igazolásokat mellékelni vagy annak hivatalból történő 

megkéréséhez hozzájárulni. A kérelem elbírálásánál kiemelten kezelendő 3. §-ban meghatározott 

körülményeket a kérelmezőnek igazolnia kell. 

(3) A kérelmekről az igénylések benyújtásának határidejét követő 15 napon belül kell. 

(4) A szociális célú tűzifa támogatásban részesülőtől ellenszolgáltatás semmilyen címszóval nem 

kérhető. 

(5) Az átvett tűzifa mennyiségére vonatkozóan a jogosultak az átvétel helyén átvételi elismervényt 

írnak alá. 

6. § 

Ez a rendelet 2024. július 24-én lép hatályba, és 2025. július 1-jén hatályát veszti. 

 

 

 

 

 



 

1. melléklet a 10/2024. (VI. 27.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) Kérelem szociális tűzifa támogatás iránt.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.) 

 

KÉ RE L E M  szociális tűzifa támogatás iránt 

A kérelem benyújtható: 2024. augusztus 15. és 2024. szeptember 16. között  

 

Kérelmező neve:  ....................................................................................  

Születési hely, idő:  ....................................................................................  

Anyja neve:  ....................................................................................  

Lakcíme:  ....................................................................................  

 

Kérem, hogy részemre a szociális tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló önkormányzati 

rendelete alapján ……..…erdei m3 (legfeljebb 5 m3! igényelhető) tűzifát biztosítsanak.  

A tűzifa támogatásra a rendelet szerint azért vagyok jogosult mert az egy főre eső 

jövedelmem nem haladja meg * 

1) egyedül élő esetén a szociális vetítési alap összegének 450 %-át, jelenleg 128 250 Ft-ot;   

 

2) családban élő esetén a szociális vetítési alap összegének 400 % -át, jelenleg 114 000 Ft-ot. 

A kérelem elbírálásnál előnyt élvezek, mert az alábbi szociális ellátások valamelyikében 

részesülök* 

1) aktív korúak ellátása 

2) időskorúak járadéka 

3) halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családban élek 

 

Feketeerdő, 2024…………………….  

 

Alulírott kijelentem, hogy a kérelemben foglaltak a valósággal mindenben megegyeznek. 

 

  _________________________________  

 aláírás 

*a csillaggal jelölt résznél a megfelelőt aláhúzással jelölje 

 

 

Csatolandó dokumentumok:  

▪ jövedelemigazolás 

▪ az előnyben részesítést igazoló határozat másolati példánya, ha az ellátást nem Feketeerdő 

Község Önkormányzata állapította  


